АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении Положения о

комиссии по проведению конкурсного

отбора получателей субсидии из

бюджета муниципального образования

«Хиславичский муниципальный округ»

Смоленской области  некоммерческим

организациям, не являющимся

муниципальными учреждениями,

осуществляющим свою деятельность на

территории муниципального

образования

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 года

№ 1782 «Об общих требованиях к нормативны м правовым актам, муниципальным

правовым актам, регулирующим  предоставление из бюджетов субъектов

Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о проведении отборов

получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»,

Администрация муниципального образования «Хиславичский муниципальный

округ» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по проведению конкурсного

отбора получателей субсидии из бюджета муниципального образования

«Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области  некоммерческим

организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, осуществляющим

свою деятельность на территории муниципального образования.

2

2. Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава муниципального образования

«Хиславичский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                             С.А. Шапкин

3

Утверждено

постановлением Администрации

муниципального образования

«Хиславичский муниципальный

округ»  Смоленской области

от                      №

Положение о комиссии по проведению конкурсного отбора получателей

субсидии из бюджета муниципального образования «Хиславичский

муниципальный округ» Смоленской области  некоммерческим организациям,

не являющимся муниципальными учреждениями, осуществляющим свою

деятельность на территории муниципального образования

1. Состав Комиссии утверждается распоряжением Администрации

муниципального образования « Хиславичский муниципальный округ» Смоленской

области не позднее десяти дней до объявления заседания.

2. Комиссию возглавляет председатель, в его отсутствие деятельностью

Комиссии руководит заместитель.

3. В состав Комиссии входят:

- заместитель Главы муниципального образования «Хиславичский

муниципальный округ» Смоленской области - председатель Комиссии;

- начальник отдела по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству

Администрации муниципального образования «Хиславичский муниципальный

округ» Смоленской области - заместитель председателя Комиссии;

- начальник финансового управления Администрации муниципального

образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области -

секретарь Комиссии;

- сотрудник отдела Финансового управления Администрации муниципального

образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области;

- председатель комитета по экономике и комплексному развитию

Администрации муниципального образования «Хиславичский муниципальный

округ» Смоленской области;

4. Комиссия:

- вскрывает конверты, сверяет наличие, проверяет содержание и правильность

оформления представленных документов;

- допускает претендентов на Конкурс и признает их Участниками или

отказывает претендентам в допуске на Конкурс;

- отстраняет претендента (Участника) от участия в Конкурсе;

- признает Конкурс состоявшимся, оценивает конкурсные предложения

Участников и определяет победителя;

- признает Конкурс несостоявшимся.

5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не

менее 2/3 членов Комиссии.

	1
	2
	3